Charges d'impôt théorique 1 529 1 321

Eléments de rapprochement :

   Badwill et JV - déprec GW 15

   Différences permanentes fiscales 113 155

   Consommation de déficits non activés
- (76)

   Non reconnaissance des actifs d'ID non

recouv. sur reports fiscaux déficitaires - 180

   Paiements en actions - différence permanente 271 6

   Aide Etat (261)

   Activation de déficit (777) -

  Effet du changement de taux intégration fiscale (5) (13)

   Divers 1 14

Total 886 1 588

Note 13. Retraitement des comptes consolidés 2012

Les actions ont été menées en 2013 afin de redresser la filiale l’Avenir en Afrique du Sud.

Au vu du redressement des résultats, avec une perspective de résultat à l’équilibre sur 2014, cette activité est
maintenue au sein d’AdVini et par conséquent a été sortie des « activités destinées à être cédées ».
Un retraitement rétrospectif total a été effectué sur les comptes en application d’IFRS 5 tel que modifié par

IFRS 11.

67

L’impact de ce changement sur les comptes comparatifs 2012 initialement publiés se décompose comme suit.

État de la situation financière :

en milliers d'euros
31-déc-12

publié

impact

retraitement

IFRS5

31-déc-12

Goodwill 3 557 - 3 557

Immobilisations incorporelles 16 441 (0) 16 441

Immobilisations corporelles 77 409 3 312 80 720

Participations dans des entreprises associées 2 556 - 2 556

Autres actifs financiers non courants 628 1 629

Impôts différés actifs 24 - 24

Actifs non courants 100 615 3 312 103 927

Stocks 59 764 409 60 173

Clients 50 454 78 50 532

Autres créances 14 251 (0) 14 251

Actifs d'impôts exigibles 811 - 811

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 513 91 1 604

Actifs disponibles à la vente 4 077 (4 077) -

Actifs courants 130 869 (3 499) 127 370

TOTAL ACTIF 231 484 (186) 231 298

Capital émis 7 022 - 7 022

Primes d'émission 32 142 - 32 142

Réserves 18 664 (62) 18 602

Résultat Part du Groupe 2 147 (124) 2 023

Capitaux propres Part du Groupe 59 975 (186) 59 789

Intérêts ne conférant  pas le contrôle 38 - 38

Capitaux propres 60 013 (186) 59 826

Dettes financières 25 738 - 25 738

Passifs d'impôts différés 14 236 - 14 236

Provisions part non courante 2 192 - 2 192

Passifs non courants 42 166 - 42 166

Dettes financières 65 590 4 080 69 669

Dettes d'impôt exigible 359 - 359

Fournisseurs et comptes rattachés 42 522 29 42 551

Provisions part courante 268 - 268

Autres passifs courants 16 439 18 16 457

 Passifs concernant des actifs non courants

destinés à être cédés
4 127 (4 127) -

Passifs courants 129 305 - 129 305

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 231 484 (186) 231 298

68

Compte de résultat :

en milliers d'euros
31-déc-12

publié

impact

retraitement

Subventions

impact

retraitement

IFRS5

31-déc-12

Chiffre d'affaires 218 673 421 219 094

Achats consommés -146 466 -40 -146 505

Charges de personnel -29 953 -315 -30 268

Charges externes -24 490 380 -219 -24 329

Impôts et taxes -5 393 -30 -5 423

Dotations aux amortissements -6 450 -123 -6 573

Dotations aux provisions -385 -385

Autres produits opérationnels 1 616 -380 21 1 257

Autres charges opérationnelles -681 -274 -955

Résultat opérationnel 6 471 -558 5 913

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 1 1

Coût de l'endettement financier brut -2 050 -94 -2 143

Coût de l'endettement financier net -2 049 -94 -2 143

Autres produits financiers 60 0 60

Autres charges financières -161 -3 -164

Charge d'impôt -1 588 -1 588

Quote part des sociétés mises en équivalence -15 -15

Résultat net des activités poursuivies 2 719 -655 2 064

Résultat net d'impôt des activités arrêtées -532 532

Résultat net 2 187  -123  2 064

Résultat net – Intérêts ne conférant pas le contrôle 41 41

Résultat net  - Part du groupe 2 147 -123 2 023

État du Résultat Global :

en milliers d'euros
31-déc-12

publié

impact

retraitement

IFRS5

31-déc-12

Résultat net 2 187 -123 2 064

-316  -316

106  106

-210  -210

105  105

-35  -35

190 190

260 260

Autres éléments du résultat global 50 50

RESULTAT GLOBAL 2 237  -123  2 114

dont part groupe 2 199 -123 2 076

38 38

Autres éléments du résultat global susceptibles d’être reclassés

ultérieurement dans le résultat net

dont part des tiers détenteurs d'intérêts ne conférant pas le contrôle

Variation des hypothèses actuarielles indemnité de départ à la retraite

Effet d'impôt différé sur indemnités de départ à la retraite

Autres éléments du résultat global qui ne seront pas reclassés

ultérieurement dans le résultat

Variation de la juste valeur des instruments de couverture

Effet d'impôt différé sur instrument de couverture

Ecart de conversion

69

Tableau de flux de trésorerie :

en milliers d'euros
31-déc-12

publié

impact

retraitement

IFRS5

31-déc-12

Résultat net consolidé des activités maintenues 2 719 -655 2 064

Dotations nettes aux amortissements et provisions (à

l'exclusion de celles liées à l'actif circulant) 5 956 123 6 079

Autres produits et charges calculés -231 -17 -248

Plus ou moins values de cessions -113 94 -19
  +/- Quote-part de résultat liée aux sociétés mises en équivalence 15 15

  - Dividendes (titres non consolidés) -8 -8
Capacité d'autofinancement après coût de

l'endettement financier net et impôt 8 339 -455 7 884

Coût de l'endettement financier net 2 076 2 076

Charge d'impôt (y compris impôts différés) 1 588 1 588
Capacité d'autofinancement avant coût de

l'endettement financier net et impôt 12 002 -455 11 547

Impôts versés -171 -171

Variation du besoin en fond de roulement lié à l'activité -884 462 -422

Flux net de trésorerie généré par l'activité 10 948 6 10 955

Décaissements liés aux investissements corporels et incorporels -3 996 -91 -4 086
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations

corporelles et incorporelles 286 286

Décaissements liés aux investissements financiers non courants -101 -101

Encaissements liés aux cessions d'actifs financiers non courants

  - Dividendes (titres non consolidés) 8 8

Variation nette des prêts et créances -115 -115

Incidence des variations de périmètre -1 141 -1 141

Cession de filiales et autres unités de production

Subventions d'investissement encaissées 2 2

Flux net de tresorerie lié aux opérations d'investissement -5 057 -91 -5 148

Achats et ventes d'actions propres 28 28

Somme reçues des actionnaires lors d'augmentation de capital

Dividendes payés au cours de l'exercice

  - Dividendes versés aux actionnaires de la société mère -818 -818

  - Dividendes versés aux minoritaires de sociétés intégrées

Rachat de minoritaires

Encaissement liés aux nouveaux emprunts 5 502 5 502
Remboursement d'emprunts -7 384 -7 384

Intérêt financiers nets versés -2 083 -2 083

Autres flux liés aux opérations de financement

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement -4 755 -4 755

Incidence des variations des cours des devises 40 57 96

Reclassement trésorerie en activité non maintenue 239 239

Variation de trésorerie  liée aux activités maintenues 1 414 -28 1 386

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets à

l'ouverture des activités maintenues -57 812 -3 956 -61 768
Trésorerie et équivalents de trésorerie nets à la clôture

des activités maintenues -56 398 -3 984 -60 382

70

Note 14. Résultat par action

Les informations sur les résultats et les actions ayant servi au calcul des résultats de base et dilués par action

pour l’ensemble des activités sont les suivantes :

en milliers d'euros 31-déc-13 31/12/2012 *

Résultat net, part du Groupe 3 257 2 023

Résultat net, part du Groupe, pour le résultat dilué 3 257 2 023

Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires 3 520 268 3 502 886

Nombre moyen pondéré d'actions autodétenues -123 825 -121 542

Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires pour le résultat de base

par action
3 396 443 3 381 344

Effet de la dilution des actions attribuées gratuitement 38 075 0

Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires pour le résultat dilué par

action 3 434 518 3 381 344

Résultat par action de base (en euro) total 0,96 0,60

Résultat par action dilué (en euro) total 0,95 0,60

(*) Des modifications ont été apportées aux comptes comparatifs 2012 tels qu’ils avaient été initialement publiés. Ces
modifications sont détaillées en note 13.

Note 15. Goodwill

UGT

Valeur

nette au   31

décembre

2012

Acquisition
Perte de

valeur
Cession

Valeur nette

au 31

décembre

2013

UGT Roussillon (CAZES SAS et PAULILLES) 970   -   -   -   970

UGT Rhône (OGIER, AMOUROUX, RAYMOND, COUSIGNAC) 863   -   -   -   863

UGT Sud-ouest (MOUEIX SAS + RIGAL SAS) 932 0 0 -42 890

UGT USA (ADVINI USA, ex-Cannon Wines) 190   -   -   -   190

UGT Provence (GASSIER et BARON GEORGES) 531   -   -   -   531

Divers non affecté 71   -   -   -   71

TOTAL 3 557 0 0 -42 3 515

Note 16. Dépréciation des actifs

Les valeurs recouvrables ont été calculées à partir de la valeur d’utilité correspondant aux flux de trésorerie

futurs actualisés de chaque UGT. Les calculs sont basés sur les business plans présentés au Comité Stratégique

et approuvés par le Conseil de Surveillance.

Le taux d’actualisation appliqué aux flux futurs de trésorerie est de 8.0 % (8.0% au 31 décembre 2012). Pour les

flux au-delà de 5 ans ou 7 ans, une extrapolation est faite en utilisant un taux de croissance à l’infini de 2%,

correspondant au taux de croissance à long terme estimé.